
~ 1 ~
XIX. ROČNÍK ZÁŘÍ 2014

Tábor, krajské ZVAS, MOA, Šumavský vandr …

69



~ 2 ~

OBSAH

Tábor skautů – Čára 3
Skautky na táboře – Skřítek 4
Tábor vlčat – Špunt 5
Světlušky na táboře – Haník 7
Oslava 25 let táboření – Laka 8
Krajské kolo ZVAS Rokycany– Kiki 9
Šumavský vandr– Čára 11
LK MOA – Borůvka 15
Skautská svatba po jedenácté – Kofič 17
Fotky z 25. tábora 20



~ 3 ~

Tábor skautů
Tábor začíná

pro skauty jako každý
rok o den dříve, tedy
v sobotu, aby mohli
být nápomocni při
stavbě tábořiště. Letos
se nás sešla opravdu
velká banda. Dvanáct
matadorů (Jindra,
Vojta, Kapitán,
Langoš, Dub, Kulich,
Áda, Pepa, Kuba,
Jirka, Ninja, Marek),
které v neděli doplnily
čtyři nové tváře z vlčat
(Kuna, Krtek, Šutrák a
Čochty). Celkem jsme
tedy tento rok krotili
šestnáct kusů divé
zvěře.

Etapová hra
Příběh Šedoklenotu
z Gargathu nás
zavedla do fantasy
prostředí plného elfů,
zaklínačů, hobitů, rytířů a trpaslíků. Etapy byly rozličné a prověřily
snad všechny myslitelné skautské schopnosti . Vedle etapovky jsme
pak absolvovali několik výprav do blízkého okolí, strategické hry,
nechyběl ani softbal, krátká cyklovýprava a celodenní výprava na
chudenický Bolfánek. Absolvovali jsme i tradiční celotáborové akce
jako jsou čudloviny či otevírání Drnovky. Tábor byl letos navíc
zpestřen oslavami 25. výročí tábora, s čímž souvisela i náplň RR retro
dne.



~ 4 ~

Pozadu nezůstali skauti ani v plnění různých skautských výzev.
Rozdali jsme šest odborek a dvě odbornosti. Cestu země úspěšně
dokončil Kulich. Ádovi a Pepovi se pak podařilo dokončit Cestu
vzduchu, a vydali se tak na poslední a nejnáročnější Cestu ohně. Navíc
se podařilo splnit výzvu Noční bdění Ninjovi a Tři orlí pera Ádovi.
Věřím, že se i letošní tábor vyvedl a všichni si z něj odvážíme řadu
zážitků a navíc jsme se i něčemu novému přiučili. Uvidíme se zase
všichni v září a určitě i na dalším letním táboře na Drnovce v roce 2015
.

ČÁRA

SKAUTKY NA TÁBOŘE
Blížil se konec školního roku a s ním i tradiční tábor na

Drnovce. I když to na začátku nevypadalo, skautek bylo letos na táboře
opravdu hodně, protože hned
první večer přistoupila celá
družina nejstarších světlušek,
a tak kompletní sestava čítala
jedenáct skautek: Borůvku,
Miki, Ťapku, Kristý, Lucku,
Kotě, Kapříka, Lulu,
Brumíka, Zlatku a Zpěvačku.
V pondělí začalo všechno
důležité: výroba soviček na
soví poštu, sportovní
odpoledne se skauty a hlavně
zahájení etapové hry, letos
motivované honbou za
Šedoklenotem, kamenem
který v sobě ukrývá velkou
moc. O jeho získání se
pokusilo pět rodů, tři rody
skautů a dva rody skautek.
Přestože Šedoklenot v



~ 5 ~

příběhu nakonec zmizel a žádný z rodů jej nezískal, všichni si během
etap pěkně zasoutěžili a leckdy překonali sami sebe. Skautky během
tábora překonávaly také kilometry při dvoudenní výpravě na zříceninu
hradu Netřeb. Nutno říct, že to všechny hravě zvládly, počasí nám přálo
a tak to má být. Nesmím zapomenout na slavnostní večer, který se
konal k příležitosti výročí táborů pořádaných naším střediskem.
V programu nechyběly ani tradiční akce jako je otvírání Drnovky, RR
day, Survival day, diskotéka a táboráky, včetně toho slibového, kde svůj
skautský slib složily Lucka a Kristý. Celkově se i ten letošní tábor
vydařil i přesto, že nám počasí pár posledních dnů dalo trošku zabrat.

Skřítek

Tábor vlčat
Vlčata zahájila

tábor v počtu 15 členů,
avšak hned v neděli po
návštěvě Neptuna,
který nám opět zapůjčil
svoji Drnovku, opustili
řady vlčat 4 nejstarší.
Jmenovitě Krunýř,
Kuna, Šutrák a Honzík
(dnes známý jako
Krtek) se stali skauty.

Na ostatní
čekala etapová hra ze
života Keltů, kde
soupeřily dva keltské
rody. Modří
Bringantové (Majdam,
Želva, Voják, Pavlík-
Lepidlo a Datel) proti



~ 6 ~

červeným Morriganům (Jogurt, Jirka, Kuba, Křeček, Kecka a Radim).
Cílem hry bylo získat odcizené artefakty – kouzelný meč a štít. Nebyl
to ale úkol tak úplně jednoduchý. Každý Kelt si zvolil za svoji roli buď
vatese, který se může stát druidem, nebo bojovníka, jež to může
dotáhnout až na válečníka. Společně pak rody zažívaly dobrodružství,
kdy překonávaly různé překážky, stavěly oppida, vařily lektvary, lovily
potravu nebo potkávaly bludičky a dobývaly hradby germánských
opevnění. Za každou dílčí etapu získaly rody nějaké útržky mapy, která
je má dovézt ke kouzelným artefaktům. Mapa byla nakonec úspěšně
sestavena a po závěrečné výpravě, na kterou se oba rody vydaly
odhodlány zvítězit, byly artefakty vráceny starému druidovi. Vítězným
rodem se po opravdu těsném soupeření stali modří, ale čest patří
poraženým, kteří stáli jen krůček za nimi. Každopádně ať už vítěz nebo
poražený, myslím si, že všichni mají dost zážitků a budou se těšit na
příští rok na další dobrodružství.

Samozřejmě že krom etap provázel vlčata i jiný program. Počasí
se po prvních pár dnech umoudřilo, a tak se jako každoročně oblíbenou
činností stalo koupání v Pteníně. Počasí nám přálo i na celodenní
výpravě, kdy jsme navštívili tábor přeštických skautů a povedl se i RR
retro den. Nedílnou součástí tábora jsou samozřejmě táboráky, které se
vlčatům obzvláště líbily a u slavnostního druhého ohně si dokonce i
někteří (Kuba, Jirka, Majdam, Lepidlo a Kecka) splnili svůj vlčácký
slib. Letošní tábor se nesl ve slavnostním duchu, a tak ani vlčata
neminuly oslavy 25. výročí tábora, ale o tom se jistě ještě podrobněji
dočtete v článku od Laky.

P.S.: Ke konci cítím ještě jako povinnost objasnit všem svůj odchod od
vedení vlča,t a tak se o to pokusím. Vězte, že pro mě bylo opravdu
těžké, přeci jen už to je sedm let, ale neviděla jsem jinou možnost.
Pustila jsem se do těžkého studia, a i když jsem se o to pokoušela celý
letošek, nijak jsem to nedokázala skloubit dohromady s přípravou a
docházkou na schůzky. Nerada bych tak dál něco slibovala a na
poslední chvíli to vždy hodila na ostatní. Naštěstí jsou tu mladí roveří a
starší skauti, kteří jsou ochotni mě nahradit. Třeba se k nim za pár let
‚Matka Vlčice‘ opět přidá.

Špunt



~ 7 ~

SVĚTLUŠKY NA TÁBOŘE
První den tábora nás opustilo 6 světlušek- bylo na čase postoupit

o patro výš, tedy ke skautkám. Snad i zde bude tato správná šestka
příkladem ostatním. Bude se nám stýskat Brumíku, Kapříku, Kotě,
Luci, Zlatko a Zpěvačko!

V počtu menším než před táborem, přesto však hojném: 15, jsme
po dobu tábora hrály hru o Medvídkovi Pú. Světlušky propichovaly
barevné balónky zavěšené na stromech – to aby se Pú dostal od včelího
úlu v korunách stromů zase na zem, prolézaly labyrintem, aby
zachránily Králíčka, pátraly po stopách lesních zvířátek, našly Ijáčkův
ztracený ocas, vyráběly pro Ijáčka k narozeninám šperky, v noci
zachraňovaly Klokánka, vydaly se na expedici, zachraňovaly tonoucí se
Prasátko v ptenínském koupališti, vyráběly domeček pro sovu, pátraly



~ 8 ~

po všech možných i nemožných informacích a prostě vůbec se moc
snažily, aby se zvířátkům v Stokorcovém lese žilo dobře.

Nebavily jsme se jen hrou o Medvídkovi Pú. Plnily jsme
odborku tábornici a plavkyni, podnikly jsme celodenní výpravu po
blízkém okolí, malovaly jsme na trička, lovily bobříky. Světluška Mája
dokonce získala zlatého bobříka, tedy symbolického bobříka za splnění
všech předchozích. Pokročily jsme také s Lucernami (stupně zdatnosti).
Velký úspěch měl u světlušek Den suché kosti, což byl den v podání
Súši a Kostíka a jejich her. Doufáme, že svůj úspěch zaznamenaly a že
budou pracovat u oddílu světlušek i nadále.

V další úspěšné tábory doufající Haník

Oslava 25 let táboření
Tento rok jsme oslavili 25 let táboření našeho střediska. V úterý

1.7.2014 byl na večerní nástup připraven slavnostní ceremoniál
k tomuto významnému jubileu. Pozvaní hosté, starostka Obecního
úřadu v Příchovicích, zástupci Krajské rady Junáka, skautského



~ 9 ~

střediska Přeštice a několik bývalých členů našeho střediska přijali
pozvání na tuto oslavu. Přijel také bratr Pard, hlavní zakládající člen
našeho střediska. Úvodní slovo pronesl vůdce střediska Koza, který
krátce připomněl historii táboření v našem středisku, následovalo
rozdání pamětních šátků připomínající 25 let táboření všem účastníkům
oslavy. Po té byl přinesen veliký dort znázorňující tábor, na kterém
sfoukli svíčky účastníci prvního tábora, Pard, sestra Laka, Hnída, Bop,
Kula, Kláda a Bedlák. Všichni táborníci se pak dali do ochutnávání.
Hosté, vůdci a pamětníci odešli na návštěvu mini retro tábora, který stál
v sousedství letošního tábora.

V průběhu tábora byly připraveny dvě besedy a čtení z kronik
pro skauty, skautky, vlčata a světlušky s některými účastníky prvních
táborů, kteří vzpomínali na začátky, na to, jak se postupně táboření na
Drnovce vylepšovalo. Nechyběly fotografie, deníky, upomínkové
předměty (šátky, odznaky, nášivky).

Jídelna byla vyzdobena vernisáží fotografií připomínajících
významné momenty jednotlivých táborů.

Všem těm, kteří připravovali oslavu výročí táboření na Drnovce,
patří velký dík.

Laka

Krajské kolo ZVAS Rokycany
V sobotu 14. června se v brzkých ranních hodinách sešly na

přeštickém nádraží světlušky z modré šestky a dvě hlídky našich vlčat,
aby reprezentovaly naše středisko na krajských závodech. Cesta vlakem
rychle utekla, čekal nás jen jeden přestup v Plzni a všichni se nemohli
dočkat závodu.  Mimo věcí na závod a výbavy na spaní ve stanu, si děti
vezly i kostýmy na večerní pohádkový bál.

Po příchodu na skautskou louku v Rokycanech jsme postavili stany a
následoval nástup a zahájení závodu. Během nástupu vběhl mezi hlídky
šašek a smutná obrečená princezna, které se ztratily korálky. Poprosila
všechny závodící hlídky, jestli by jí nepomohly je získat zpět.
Souhlasily a je tedy zřejmé, že celý závod se nesl v pohádkovém duchu.
Všechny stanoviště provázela pohádková postava a úkol s ní spojený a



~ 10 ~

hlídky sbíraly do měšce korálky.  Doprovodný program byl pestrý –
bylo připraveno sportovní i výtvarné a jiné vyžití na skautské louce,
možnost navštívit město a místní cukrárnu. Celý závodní den opravdu
rychle utekl. Světlušky měly skvělý pocit po absolvování závodu a
čekání na výsledky do rána jim přišlo nekonečné. Večerním
vyvrcholením dne byl
pohádkový bál, který
se konal přímo pod
širým nebem.
S blížícím večerem se
kolem stanů začaly
hemžit nejrůznější
pohádkové bytosti.
Naše světlušky se
přeměnily v sedm
trpaslíků a Sněhurku,
vlčata v „roztomilé“
kravičky. Na žádném
bále nesmí chybět
hudba, a proto i na
našem bále byla
pořádná diskotéka.
Občerstvení mizelo
rychle ze stolů a
soutěžilo se o nejlepší
masky. Nakonec byla
připravená noční hra
se svítícími náramky,
která měla velký úspěch. Po náročném dni se všem dobře usínalo.

Nedělní ráno už probíhalo v duchu balení a čekání na závěrečný
nástup. Kolem desáté hodiny se všichni dočkali. Z 11 soutěžních hlídek
vlčat skončila na 6. místě naše Káňata a na 4. bramborovém Rackové.
Z 10 soutěžních hlídek světlušek dokázaly naše světlušky vybojovat 1.
místo a postup do republikového kola, který se bude konat na konci září
v Kutné Hoře.



~ 11 ~

Výhra byla sladká, světlušky šťastné a já s Haníkem a Marti pyšné.
Obrovský a vynikající koláč jsme rychle smlsly a pospíchaly na vlak.
Do naší klubovny jsme znovu po čtyřech letech přivezly putovní vlajku
náčelní, která se u nás alespoň na dva roky ohřeje.

Kikina

Šumavský vandr
Je tomu již dlouhých pět let, co vznikla myšlenka založit vedle

velikonočního vandru novou tradici vandrů letních. První letní vandr se
tak skutečně uskutečnil, a to na Šumavě. Málokdo tehdy tušil, že
původní trasa bude oblíbena natolik, že se v následujících letech bude
měnit jen minimálně. I letos tak vyrazilo šest vandrovníků (Čára, Čudla,
Špunt, Kosťa, Sůša a Jindra alias Žalud) užívat si krásy šumavské
přírody.
Sraz na přeštickém nádraží oproti minulým ročníkům proběhl až moc
hladce a na čas, takže jsme se bezproblémově nalodili na palubu vlaku



~ 12 ~

ČD. Cestu nám trošku znepříjemnila jen výluka, která byla z Nýrska až
do Alžbětína. Nejvíce tato skutečnost zkřížila plány Čudlovi, jelikož
autobus oproti vlaku není vybaven toaletou. Naštěstí si poradil a
k tomuto účelu využil zastávku na Brčálníku. Do Alžbětína jsme
dorazili něco po desáté dopolední, a jak bývá tradicí, vypravili jsme se
na snídani do hostince U Larvů. Ta byla pestrá a vydatná. Mým
gothajem s cibulí počínaje, přes Jindrův hovězí vývar, palačinky děvčat
až po Čudlův jelení guláš. Posilněni a natěšeni jsme pak vyrazili na
první úsek cesty.

Nadšení dlouho nevydrželo, jelikož úvod vandru je velmi
náročný. Dlouhé táhlé stoupání na polom již vysílilo nejednoho turistu.
Navíc s plnou polní jsme již po několika prvních stovkách metrů značně
opoceni. Nakonec se vše daří tak, jak má, na Polomu pořizujeme
společnou vrcholovou fotku a pokračujeme konečně z kopce na jezero
Laka. Zde si dopřejeme delší přestávku a vaříme si oběd. Další kroky
pak vedou na nouzové nocoviště na Staré Hůrce, které jen obhlédneme,
jelikož táboření je zde povoleno až od 18:00, a pokračujeme dál z kopce
do penzionu na Nové Hůrce. Zde se občerstvujeme, objednávají se
bramboráky či bramborová buchta. Hrají se karetní hry. Zároveň zde



~ 13 ~

potkáváme poprvé dvojici zapálených vandrovníků, kteří mají v plánu
přejít všechna nouzová nocoviště z Železné Rudy až na lipenskou
přehradu, a kteří nás tak budou s přestávkami doprovázet celou cestu.
Za západu slunce platíme útratu a škrábeme se zpět do kopce na
nouzové nocoviště. Zde se za svitu čelovek u posezení blíže
seznamujeme s dvojící, kterou pracovně nazveme DUO VANDR,
jelikož jejich přezdívky si teď (více jak měsíc po vandru) již
nepamatuji. Při této příležitosti, když se DUO VANDR dozví, že
jediný, kdo mezi námi nemá přezdívku, je Jindra, označí ho za Žaluda.
Těžko říci proč . Ale jelikož jsme dobří kamarádi, tak jsme se toho
hned chytli. Po rychlé večeři již za hluboké tmy jsme postavili stany a
nabírali síly na další den.

Budíček druhého dne můžeme rozdělit na dvě etapy. První se
týkal děvčat, která zřejmě trpí nespavostí, a odehrál se již v 6:00.
Chlapeckou část však nekonečné dívčí štěbetání, občasné zvolání výzvy
ke vstávání či třesení se stanem nijak nerozladilo a dopřála si až do
9:00. Poté snídáme, balíme a pokračujeme po žluté a následně zelené
trase do Prášil. Zde se totiž nachází již legendární pohostinství U
Michala, kde se vždy odehrává oběd druhého i závěrečného dne. Cesta
ubíhala rychle, všude bylo k vidění spoustu okrajků hub. Zřejmě se



~ 14 ~

urodilo. Na začátku Prášil prohodíme pár vlídných slov s místními
dětmi, které si hrály na vojáky, a brali svou hru opravdu vážně, což
dokládal i slovník opravdu ostřílených válečných veteránů . U
Michala se usazujeme uvnitř restaurace, jelikož počasí nám nijak extra
nepřeje. Zažili jsme však i horší.

Po obědě nás čeká snad nejnáročnější etapa vandru, kterou je
výstup na Poledník. V prášilské samoobsluze každý dokupuje, co mu
chybí a vyrážíme po červené vstříc nepříjemnému stoupání. Delší pauzu
děláme na Prášilském jezeře, kde čekáme na zadní část pelotonu, která
se doslova vleče. Žalud si čas krátí krmením kachen. Poté, co opozdilci
dorazí, pokračujeme dál, ovšem zadní část pelotonu opět rychle
ztrácíme z dohledu. Na Poledníku se však všichni dříve či později
šťastně shledáme. Zadní části pelotonu poslední úsek znepříjemnil déšť
a hustá mlha, kvůli které rozhlednu téměř neobjevili. Kdo by to byl
řekl, že je to možné, když jsme zde již popáté . Otevírací dobu bufetu
jsme opět nestihli. Ač jsme se snažili a domnělou hodinu 18:00 jsme
stíhali, zavíračka však byla loni posunuta na 17:00. Naštěstí zde opět
potkáváme DUO VANDR, které zavíračku stihlo a nabízí nám
vrcholové pivo z jejich zásob. Počasí zde bylo chladné, foukal
nepříjemný vítr až vichřice, takže i pod přístřeškem stavíme stany a
v teple spacáků ještě před spaním hrajeme karty.

Tentokrát si přispává i dívčí část výprava a balíme až kolem
desáté. Loučíme se s DUEM VANDR a vyrážíme. Sestup z Poledníku
přes Frantův most je o něco příjemnější a určitě rychlejší než výstup.
Brzy se tak již podél říčky blížíme zpět do Prášil. Zde obědváme U
Michala. Já si dávám i přesto, že je čtvrtek, tradiční nedělní kachnu se
zelím. Následuje již pouze čekání na autobus, který nás posunul do
Železné Rudy, odkud pokračujeme vlakem zpět domů. Ve vlaku ještě
hrajeme karty o to, kdo bude psát článek do Protlaku. Kdo prohrál, si už
asi snadno odvodíte. Vandru zdar!

ČÁRA



~ 15 ~

Letošní prázdniny jsem se já,
Kapitán a Vojta zúčastnili
čekatelského lesního kurzu Moa a
Rajče mě poprosil, abych napsala pár
zážitků z akce. Tak snad si na něco
vzpomenu :D.

První den jsme zahájili kurz
nástupem, kde bratr Akela zasekl
sekeru do špalku. Po rychlém

převlečení z krojů nás rozdělili do skupin a šlo se na louku hrát
seznamovací hry. Pak jsme dali ještě pár pohybovek a pádilo se na
večeři. Vydatné jídlo všem pomohlo nabrat síly na brzy nastávající
čajovnu. Všichni jsme se sešli v podkroví a Dolín nám zadal úkol,
abychom se seřadili podle věku a poté podle velikosti. Následoval
přesun do čajovny, kde jsme zapálili svíčku a zpívali za doprovodu
kytary.

Druhý den nás vzbudila jedna z družin se slovy, že si máme na
sebe vzít plavky a bežet ven. Mysleli jsme si, že si dělají legraci, ale
bohužel ne. Rozcvička proběhla rychle. Pak nás čekala snídaně a
přednášky. Neděle a pondělí byly stejné. Rozcvička, nástup, snídaně,
přednáška, oběd, přednáška, večeře a čajovna. Avšak pak začala ta
záživnější část programu. V úterý nám oznámili, že ve středu po obědě
jdeme na dvoudenní výpravu, na které můžeme mít pouze 11 věcí (boty
a tkaničky byli 4 věci..) na osobu a spacák byl výrazně zakázán. Všichni
omdlévali, když to slyšeli. Takže jsme se připravovali jak fyzicky, tak i
psychicky.

Ve středu odbila druhá hodina odpoledne a všichni byli
nastoupeni před chatou s 11 věcmi. Odchod byl chaotický a napjatý.
Každá družina ušla mezi 40 až 50 kilometry (jak se kdo ztratil..) Já a
moje skupina jsme si přes noc sehnali přístřešek v Hojsově Stráži, do
kterého nás dovedl tamější dobrovolný hasič. Noc byla krutá a skoro
nikdo se nevyspal. Celou noc pršelo a foukal silný vítr. Druhý den v půl
7 ranní jsme opět vyrazili na cestu a v domluvený čas byli před
základnou. Bohužel nás tam čekala pouze jedna skupina, protože ostatní



~ 16 ~

někde zabloudili, nebo se někde zdrželi. Po putování nás  čekala
odměna.. Dvě hodiny odpočinku. Poté byl oběd a klasický program. V
pátek nás však překvapila malá změna. Místo obvyklé večeře nás čekal
bufet. Nepříjemní zaměstnanci, nedodržování hygieny a žebráci prosící

o kousek jídla. Prostě dokonalá replika dnešních rychlých občerstvení.
Předposlední den ráno jsme hned po snídani započali celodenní

hru Tajfun. Úkoly, které jsme měli plnit, byli označeni od A po Z a
družiny je musely všechny splnit co nejdříve. Některé skupiny to
zvládly rychle některé však… hodně pomalu.. Přišel poslední den.
Všichni smutni, že musí odjet a opustit všechny kamarády, co tam
poznali. Ukončení kurzu proběhlo při nástupu vyjmutím sekery. Ti,
kteří museli na autobus, si vzali věci a vyrazili domů.

Na konec chci všem vzkázat, že tahle akce byla jedna z
nejlepších, které mě potkala za můj skautský život. Takže vy, kteří máte
šanci na tenhle kurz jet - Jeďte! Je to zážitek na celý život.

Borůvka (foto Jiří Pecka)



~ 17 ~

Skautská svatba po jedenácté
Kofič + Bop, Yetti + Kamil, Bedlák + Hanka, Kim + Drahuš,
Hnída + Martin, Čochtan + Pavla, Paka + Ilona, Drobek +
Jirka,Kikina + Karel,Prach + Martina

 Kulka + Viki

Stalo se v sobotu 7. června 2014 na přeštické radnici. Po zralé úvaze
obohatili příchovické středisko o další sezdaný pár.

Samozřejmě jsme
čerstvé novomanžele přišli
na radnici podpořit.
Samozřejmě v krojích či
jiných úborech k zatahování
určených – slečna Adéla
z Chlumčan ustrojená za
děvečku spěchá na dvůr
radnice vedouc kozu se
šátkem na krku (nejedná se o
našeho Kozu, ale o kozu
čtyřnohou, od rána
nedojenou) – Kofič rovněž
jde tím směrem, rámě nabíd
kypré ženě (nejedná se o
Bopa, nýbrž o Frenkyho za
kyprou ženu vydávajícího se
a od rána strojeného).
Všichni netrpělivě čekáme
na dvoře radnice – u
hlavního vchodu čekat nelze,
protože je zrovna Přeštická
pouť a pro samý stánek se ke
vchodu nevejdem. Počasí
krásné slunečné na dvorečku



~ 18 ~

tak trochu připaluje, až kypré ženě povoluje make-up a koze rohaté
natéká vemínko, ale novomanželé nejdou a nejdou – nějak se jim
z obřadní síně nechce. Nebo se bojí, co je zde čeká??? Pomalu a nejistě
se otevírají dveře, z nich se vynořuje krásná nevěsta v bílém, švarný
ženich celý v černém a hned za nimi jako družičky jejich dětičky.
Terezka a Pavlík.

Úvodní řeč zahajuje k novomanželům Jana, nevěsta se zdá
spokojená, ale ženich je nějaký nesvůj. Všechny přítomné zná, kromě té
převlečené děvečky – pořád na ni kouká a přemýšlí, co ta paní po něm
asi bude chtít. Koza (rohatá) je ukryta za autem, kyprá žena (Frenky)
sedí na lavičce rovněž skryta autem a obě čekají, až přijde jejich chvíle.
Ta chvíle zrovna nastala, když Jana představuje nevěstě zrzavou kozu
Lízu a že se má Kulka jako správná novomanželka postarat o rodinu
obstaráním potravy, a to tím, že vlastnoručně nadojí trochu toho mléka
do připraveného plecháčku. Dojící, sedící na štokrdli, se pokouší za
asistence paní děvečky přesvědčit, zda se nejedná o kozla. Vše je
v pořádku a zanedlouho se dojené i dojící, oběma zároveň, ulevuje a
hurááá, rodina nebude trpět hlady! Kulka první úkol zvládla na druhý
zátah.

Jana vyhlašuje druhý úkol, tentokráte pro ženicha. Má za úkol
rovněž zaopatřit rodinu, ale finančně. Ze stínu stromu se na slunci
zjevuje a z lavičky křepce v lodičkách k ženichovi se hrne kyprá žena
Frenky. Je fakt kyprá! Úkol zněl „taky podojit“, ale jako oslíčku otřes
se! Černá paruka, rudé smyslné rety, naditá zlatá blůzka, černé
podvazky, sukně i stříbrné střevíce – to vše se teď před novomanželem
natřásá a tančí. Ženich v ruce třímá k tomu určený plechový kýbl, tělo
kypré ženy však ho nezajímá, ale peníze na jejím těle ukryté ano! Tento
úkol pro něj velmi snadným je, on je totiž úředníkem berním, ví, kde
lidé peníze skryté mají – v podvazku, v botě, v podpaží, na zádech, pod
blůzkou, pod parukou, pod sukní – tam všude finance objevil a do kýble
uložil. Věru však teď ho překvapily mince chytře ukryté. Frenky už se
neprsí, ženich úkol splnil již a v tom vedru končí dva růžové cinkající
balonky ve vědru.
Jedenáct roků již spolu šťastni jsou, ať je láska a štěstí stále doprovází
jako před svatbou!
To je konec na radnici.



~ 19 ~

Další zábava se večer chystá do svatebního místa. Na Šumavu
jede ten, kdo na hostinu pozván byl. I já tam byl, jedl, pil, nevěsta jak
z růže květ a ženich – jakbysmet.
Ne ne, to ještě není konec dojení.

Na Šumavě kuchařky táborové slavnostní oběd chystají, ale sójovou
omáčku nemají! Laka volá, já jsem na to zapomněla, to jsem teda
podojila…! Rychle volá Kozovi, aby sójovku na Šumavu dopravil, a
tím svatební oběd zachránil.

Všechno dobře dopadlo, to se říci musí, připili jsme na zdraví…
…kdopak bude další? 

Kofič



~ 20 ~

Protlak– časopis střediska Příchovice
Vychází 4× ročně, vydává středisko Příchovice

šéfredaktor: Josef Volf – Koza, redakční rada:Skřítek(skautky),
Rajče(RR,vlčata),Kiki(světlušky), Čára(skauti),Laka(oldskauti)

kontakt:Josef Volf,Příchovice 237,Přeštice 33401,volf.jo@gmail.com
vyšlo: 21.9.2014 neprodejné   http://prichovice.skauting.cz


